

د DeKalb کاونټي بنوونځي ولسوالۍ قدرمنې ټولني،

نن ورځ د يو ځيرکه ځوان زده کونکي په غم کې د غمجن کيدو له امله زه تاسو ته په خورا زيات خفگان سره مخاطب یم. هغه بي حسه تاوتریخوالي چې زموږ ټولنه په دوامداره توگه ځوروي يو داسې اضطرابي حالت دی چې زموږ سمدستي پاملرنې او اقدام ته اړتيا لري. موږ نور په دې هکله د سترگو پټولو توان نه لرو او همدا اوس د بدلون رامنځته کولو مناسب وخت دی.

زموږ د ټولني غږ په ټول هيواد باندې د اغيز کونکي بدلون په رامنځته کولو کې خورا لوی ځواک لري او موږ بايد دا وپيژنو او په مؤثره توگه ترې گټه پورته کړو. موږ اړتيا لرو چې په DeKalb کاونټي کې سره يو شو او په خورا زيات لوړ غږ سره اعلان وکړو چې نور زغم به ونه کړای شي. موږ بايد خپلې ټولني د تاوتریخوالي له منگولو څخه را وباسو او د خپلو ماشومانو لپاره يې خوندي ځايونه جوړ کړو.

راځئ چې د سياست وپلټونکي کرښې يوې خواته کړو او په هغه څه تمرکز وکړو چې په رښتيا سره مهم دي چې هغه زموږ د ماشومانو خونديتوب او هوساينه ده. موږ بايد د هغو خلکو څخه ځان وژغورو چې د کار کولو موخه يې د ليدونکو بڼه نظر راجلبول وي کوم چې د ټولني په داخل او بهر کې د پرمختگ مخه نيسي. موږ بايد د گډ هدف ترلاسه کولو لپاره شخصي اجندا او په گډه د کار کولو پرځای د عامو خلکو گټو ته لومړيتوب ورکړو.

د دې هدف ترلاسه کولو لپاره دا اړينه ده چې موږ خپل بنوونځي او مرکزي دفتر په بشپړه توگه په کارمندانو سمبال کړو ترڅو دا دادمڼتيا ترلاسه کړو چې موږ هره ورځ د هر ماشوم د اړتياوو پوره کولو لپاره اړينې سرچينې او ملاتړ لرو. هيڅ ماشوم/ماشومه بايد د تعليم ترسره کولو په جريان کې د تاوتریخوالي له گواښ سره مخ نه شي. موږ بايد د خپلو زده کوونکو ساتنې او روزنې لپاره خپلې ټولې هڅې په کار واچوو.

په هرصورت، موږ بايد د خپلو استعدادونو په کار اچولو کې ځان بوخت کړو. موږ دې ته اړتيا لرو چې په هينداره کې خپل ځانونه وگورو او له خپلو ځانونو څخه وپوښتو چې موږ د انديښنو ډک د دې کلتور په بڼه والي کې د برخې اخيستلو لپاره څه کړي او څه مو نه دي کړي چې تر اوسه دا بي حسه وژني دوام لري. موږ نشو کولی چې په دوامداره توگه دا ستونزې د دې لپاره له پامه وغورځوو چې دا د بل چا ستونزه ده.

زموږ گډ مسؤليت د خپلو ماشومانو لپاره خوندي چاپيريال رامنځته کول دي او له موږ څخه هر يو کس د دې کار پيل کولی شي. راځئ چې لاسونه سره يو کړو، خپلو تيرو کړنو ته يو ځل بيا کتنه وکړو، د گډ هدف لپاره يو شو او د يوې ټولني په توگه مخ پر وړاندې لاړ شو. يواځې د خپلو گډو هڅو له لارې موږ کولی شو د تاوتریخوالي دې دورې ته د پای ټکي کيږدو. زموږ ماشومان له دې څخه د لا زيات بڼه والي مستحق دي او د دوی لپاره د يو روښانه او خوندي راتلونکي رامنځته کول زموږ مسؤليت دی.

په پای کې زه ستاسو پام يو داسې وينا ته راگرځوم چې زموږ د ماموريت اساسي ځانگړتياوي په لنډ شکل تعبيروي: "د گډې بڼيگنې په اړه فکر کول، د دې لپاره يو کيدل او مخ پر وړاندې تلل." راځئ چې اوږه په اوږه ودرېدلو لپاره سره يو شو او د هغه راتلونکي لپاره کار وکړو چې زموږ ماشومان کولی شي پرته له کومې ویرې وده وکړي.

په گډه موږ کولی شو چې حالات بدل کړو،

Dr. Devon Q. Horton, رييس

د Dekalb کاونټي بنوونځي ولسوالۍ